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━平成27年度給与改定及び給与制度の総合的見直しについて━ 

 

12月 22日午後３時 30分から午後４時 30分まで、中央公民館小ホールにおいて、平成 27年度給

与改定及び給与制度の総合的見直し等に関する交渉を行った。 

 

◎今回の交渉の主な目的 

平成 27年度の給与改定について提案するとともに、平成 27年 11月４日に提案した給与制度の総

合的見直し等について修正メモを提示し、協議を行った。 

 

◎組合への提案 

（提案メモ）平成27年度の給与改定について                    別紙１ 

（修正メモ）給与制度の総合的見直し等について                   別紙２ 

 

◎具体的な交渉内容 

１ 平成27年度の給与改定について 

 協議の要旨 

平成27年度の給与改定として、給料表等の改定内容を示したうえで協議を行った。 

組合の主張 当局の回答 

今回の提案は今年度の人事院勧告の内容を踏

まえたものということでよいか。 

そのとおりである。 

平成 27年 12月期の勤勉手当について 0.1月

分の引上げということであるが、来年度は６月

期と 12月期のそれぞれで 0.05月分を引き上げ

るということか。 

来年度、そのような回答をしていくことにな

ると思う。 

定年前職員の勤勉手当については 0.1月分を

引き上げておきながら、再任用職員については

0.05月分しか引き上げないのはなぜか。 

国の閣議決定において今年度の人事院勧告を

準拠していくとされたことから、その内容に準

拠して0.05月分の引上げとしたものである。 
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再任用職員についても、来年度は６月期と 12

月期のそれぞれで 0.025月分の引上げを行うの

か。 

その予定である。 

給与改定の適用日は平成 27年４月１日とい

うことであるが、勤勉手当も含めて差額支給は

されるのか。 

平成 27年４月１日への遡及適用とするた

め、それに伴って発生する差額についても追給

していく予定である。 

なお、条例改正後の支給となるため、実際の

支給日は３月となる見込みである。 

課題解決への方向性 
組合は本日の提案を受けて、一定の判断を行うこととした。 

 

２ 給与制度の総合的見直し等について 

 協議の要旨 

平成 27年度の給与改定提案に伴い給与制度の総合的見直し等に係る給料表等の必要な修正を行

うともに、これまでの交渉経過を踏まえ、平成 28年４月１日以降の給料月額が平成 28年３月 31

日時点で受けていた給料の月額（現行の平均３％給料削減措置後の額）に達しない職員に対して、

新たに経過措置を設ける内容の提案を行い、具体的な協議を行った。 

組合の主張 当局の回答 

今回の修正提案で経過措置が設けられたこと

については、組合として評価する。 

なお、確認であるが、諸手当についても経過

措置後の給料の月額を基礎に算定していくとい

うことでよいか。 

そのとおりである。 

今回、修正されていない点については、前回

の提案メモのとおり実施していくということで

よいか。 

そのとおりである。 

技能労務職員への対応はどうするのか。市職

労とは切り離して考えているのか。 

給料表の見直し内容については、別途現業評

議会と協議中であり、諾否についても切り分け

て考えている。 

課題解決への方向性 
組合は本日の修正提案を受けて、一定の判断を行うこととした。 
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３ その他 

組合の主張 当局の回答 

コンビニ交付等市民窓口改善事業について 

１月４日から土曜開庁をしていくということ

であるが、それに対応していくための職員の勤

務シフトが未だに知らされていないのはどうい

うことか。 

 

１月の勤務シフトについては、既に案は作成

できているが、決裁の関係で正式な周知が遅れ

ているとのことであった。職員のことを考えれ

ば、もう少し早く示すことが望ましいが、時間

的な制約もある中、原局としてもできる限りの

対応の結果であると聞いている。 

土曜開庁により正規の勤務時間が週 40時間

を超えることになれば、変形労働時間制職場と

いうことになる。 

正規の勤務時間が週 40時間を超えることは

ないと聞いている。 

今回の委託に際して、委託業者が 10年以上

の経験を有する者を窓口に配置していくことに

より、毎年４月の繁忙期における人事異動に伴

う混乱の解消を図る等の効果を見い出していく

とのことであったが、現状を見ている限りそれ

だけの経験を有する者が来ているようには到底

思えない。委託契約上、一定の知識・経験を求

めているはずであり、これを欠くのであれば委

託契約上の不履行として委託業者を指導してい

くべきではないのか。 

個別の経験年数まで把握しているわけではな

いが、一定の経験を有する者により円滑に業務

が進められていくものと認識している。 

なお、契約上、10年以上の経験者といった限

定を行っているわけではない。 

委託契約上、疑義伺いが可能となっているよ

うであるが、これを繰り返し利用することは事

実上の偽装請負に当たりかねないと思うが、ど

うか。 

疑義伺いについては詳細を把握していないの

で、その点について原局に確認しておくが、契

約上、偽装請負に該当するような取決めは行っ

ていないものと認識している。 

前回の交渉後、原局から委託契約書が開示さ

れたが、そこでは委託期間の平成 27年 10月か

ら平成 28年３月のうち 10月から 12月につい

ては委託料が０円となっていた。委託料が０円

とはいえ委託期間である以上、研修と称して直

接指示をしているのは、偽装請負に他ならない

のではないか。 

現在、実際に委託業者の職員が現場に出てい

るが、これは委託後の業務を円滑に進めるにあ

たっての引き継ぎのための必要期間であると認

識している。 
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１月４日から委託を開始していくということ

であるが、現場からは今の体制では円滑に業務

を進めることはできないという声があがってい

る。それにもかかわらず委託を開始すると、現

場が混乱している様子を見るに見かねて職員が

委託業者を助けるということも予想されるが、

そうすると偽装請負となってしまう。この点に

ついて当局はどう考えているのか。 

偽装請負など法的な問題が発生しないよう、

現在準備を進めている最中であり、実際の委託

開始後も市民サービスに支障が出ることのない

ようやっていきたいと考えている。 

現状を見かねてやむを得ず委託業者を助けた

結果として偽装請負となってしまった場合に、

当該職員が処分されることになるのは、組合と

して到底許容できるものではない。以前の交渉

においても、偽装請負とならないよう当局とし

て責任をもって対応していくとされていたとこ

ろであるが、責任の所在を明らかにして対応し

ていってもらいたい。 

繰り返しになるが、偽装請負など法的な問題

が発生しないよう適切に対応していきたいと考

えている。 

組合としても委託そのものに反対しているわ

けではないが、現状を見ている限り委託後の業

務を円滑に進めていくことができるようには思

えない。委託時期を遅らせるべきではないか。 

原局からは１月からの委託実施に向けての準

備を進めているところであるとの連絡を受けて

おり、引き続き最大限努力していると認識して

いる。 

交通局からの転籍について 

交通局からの転籍の件について、交通局内で

の協議はどうなっているのか。結局、何人受け

入れることになるのか。 

 

交通局内で、既に４回目の面談まで実施して

いるとのことであるが、各職員の来年度の処遇

については未だ確定していないとの報告を受け

ており、受入れ人数についても現在定数査定等

の作業中であり確定的なことは言えない。 

市長事務部局において過配による対応をしな

いというのであれば、全員が転籍することは不

可能である。全員、民営化後に事業を引き継ぐ

会社へ移籍してもらえばよいのではないか。 

今後の行き先を安易に決定することのないよ

う、現在、交通局において本人の希望や能力を

見てしっかりと判断しているところである。 

今後の行き先によっては、職員自ら今後の就

労先を見つけなければならないこともある。も

う少し早く結論を示すことはできないのか。 

職員の今後に大きく関わる重要な事柄である

ため、交通局においてできる限り丁寧な対応に

努めているところである。 

交通局の民営化と同じ時期に公営事業所が公

営企業化するが、公営事業所の定数を増やして

受け入れる考えはないのか。 

公営企業か否かにかかわらず、必要な組織体

制に合わせて必要な人員を配置していくべきも

のであり、そのような考えはない。 

課題解決への方向性 
市民課窓口委託について、交渉後、改めて原局で協議・検討した結果、平成 28年１月１日から

平成28年１月31日までを委託の試行期間とすることとし、平成27年12月25日の支部との合同
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窓口にてその旨を組合へ伝えた。組合は、委託実施に向けて万全を期すとの当局判断に理解を示す

とともに、その間の職員の勤務体制を含め早急に対応するよう要求した。 
 

 以 上  
（給与課） 

 

【追記（交通局からの転籍に関する組合主張について）】 

  H28.1.14に市職労より窓口を通じて、交通局からの転籍にかかる組合の主張（４ページ）につ

いての申入れがなされた。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  当局としては、これら組合の申入れに対して、①については、組合総意ではないと捉えることを

伝えるとともに、②についても、組合主張の趣旨を改めて確認したことを伝えた。 

 

 

（申入れの内容） 

① 『全員、民営化後に事業を引き継ぐ会社へ移籍してもらえればよいのではないか』との組合
主張について 

⇒ 組合としては、これまでも分限免職はあってはならないとの前提のもと、本人処遇希望

を尊重する中で適切な対応を求めており、本論点に記載の発言内容は組合総意の主張とし

ては捉えないでもらいたい。 

 

② 『今後の行き先によっては、職員自ら今後の就労先を見つけなければならないこともある』
との組合主張について 

⇒ 発言の趣旨は「本人希望の尊重を前提としつつ、場合によっては本人がその後の進路変

更を余儀なくされることも考えられるため、もっと時間的に余裕を持った対応をするべき

である」というものである。 
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別紙１ 

平成27年度の給与改定について（メモ） 

 

H27.12.22  

 

 平成27年度給与改定について、次のとおり実施する 

 

１ 給料表の改定 

行政職給料表及び任期付職給料表を別紙（H27.4.1改定）のとおり改定する。 

 

２ 生活補給金基準額の改定 

給料表の改定に伴い、行政職給料表適用者の生活補給金に係る基準額について、次の

とおり改定する。 

年齢 現行 改定後 改定額 

30歳 215,700円 217,600円 1,900円 

31歳 222,500円 224,100円 1,600円 

32歳 229,600円 231,000円 1,400円 

33歳 236,500円 237,700円 1,200円 

34歳 243,500円 244,600円 1,100円 

35歳 250,500円 251,600円 1,100円 

36歳 257,100円 258,200円 1,100円 

37歳 263,800円 264,900円 1,100円 

38歳 270,200円 271,200円 1,000円 

39歳 276,000円 277,000円 1,000円 

40歳以上55歳未満 281,200円 282,200円 1,000円 

 

３ 勤勉手当の改定 

  平成27年12月期の勤勉手当の支給月数について、次のとおり改定する。 

⑴ 定年前職員 

現行 改定後 増減 

0.75月 0.85月 ＋0.1月 

   

⑵ 再任用職員 

 区分 現行 改定後 増減 

フルタイム 0.350月 0.400月 ＋0.05月 

短時間勤務 

（S28.4.1以前生まれ) 
0.085月 0.135月 ＋0.05月 

短時間勤務 

（S28.4.2以後生まれ) 
0.350月 0.400月 ＋0.05月 
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４ 適用日 

平成27年４月１日 

 

５ 諾否期限 

  本提案に対する諾否については、平成27年12月28日（月）までにされたい。 

 

以 上  

 （給与課） 
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別紙（H27.4.1改定） 

＜行政職給料表＞ 

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 137,900 1,100 140,400 1,100 2,500 1.813 1 172,300 1,500 174,800 1,500 2,500 1.451

2 139,000 1,100 141,500 1,100 2,500 1.799 2 173,800 1,600 176,300 1,600 2,500 1.438

3 140,100 1,100 142,600 1,100 2,500 1.784 3 175,400 1,600 177,900 1,600 2,500 1.425

4 141,200 1,200 143,700 1,200 2,500 1.771 4 177,000 1,600 179,500 1,600 2,500 1.412

5 142,400 1,200 144,900 1,200 2,500 1.756 5 178,600 1,700 181,100 1,700 2,500 1.400

6 143,600 1,100 146,100 1,100 2,500 1.741 6 180,300 1,800 182,800 1,800 2,500 1.387

7 144,700 1,100 147,200 1,100 2,500 1.728 7 182,100 1,800 184,600 1,800 2,500 1.373

8 145,800 1,200 148,300 1,200 2,500 1.715 8 183,900 1,800 186,400 1,800 2,500 1.359

9 147,000 1,300 149,500 1,300 2,500 1.701 9 185,700 1,800 188,200 1,800 2,500 1.346

10 148,300 1,300 150,800 1,300 2,500 1.686 10 187,500 1,800 190,000 1,800 2,500 1.333

11 149,600 1,300 152,100 1,300 2,500 1.671 11 189,300 1,800 191,800 1,800 2,500 1.321

12 150,900 1,300 153,400 1,300 2,500 1.657 12 191,100 1,800 193,600 1,800 2,500 1.308

13 152,200 2,000 154,700 2,000 2,500 1.643 13 192,900 1,700 195,400 1,700 2,500 1.296

14 154,200 2,000 156,700 2,000 2,500 1.621 14 194,600 1,800 197,100 1,800 2,500 1.285

15 156,200 2,000 158,700 2,000 2,500 1.601 15 196,400 1,800 198,900 1,800 2,500 1.273

16 158,200 2,000 160,700 2,000 2,500 1.580 16 198,200 1,800 200,700 1,800 2,500 1.261

17 160,200 2,100 162,700 2,100 2,500 1.561 17 200,000 1,800 202,500 1,800 2,500 1.250

18 162,300 2,000 164,800 2,000 2,500 1.540 18 201,800 1,800 204,300 1,800 2,500 1.239

19 164,300 2,100 166,800 2,100 2,500 1.522 19 203,600 1,800 206,100 1,800 2,500 1.228

20 166,400 2,100 168,900 2,100 2,500 1.502 20 205,400 1,800 207,900 1,800 2,500 1.217

21 168,500 2,100 171,000 2,100 2,500 1.484 21 207,200 1,800 209,700 1,800 2,500 1.207

22 170,600 2,100 173,100 2,100 2,500 1.465 22 209,000 1,800 211,500 1,800 2,500 1.196

23 172,700 2,100 175,200 2,100 2,500 1.448 23 210,800 1,800 213,300 1,800 2,500 1.186

24 174,800 2,100 177,300 2,100 2,500 1.430 24 212,600 1,900 215,100 1,900 2,500 1.176

25 176,900 1,800 179,400 1,800 2,500 1.413 25 214,500 1,900 217,000 1,900 2,500 1.166

26 178,700 1,700 181,200 1,700 2,500 1.399 26 216,400 1,800 218,900 1,800 2,500 1.155

27 180,400 1,700 182,900 1,700 2,500 1.386 27 218,200 1,800 220,700 1,800 2,500 1.146

28 182,100 1,700 184,600 1,700 2,500 1.373 28 220,000 1,800 222,500 1,800 2,500 1.136

29 183,800 1,700 186,300 1,700 2,500 1.360 29 221,800 1,700 224,300 1,700 2,500 1.127

30 185,500 1,700 188,000 1,700 2,500 1.348 30 223,500 1,700 226,000 1,700 2,500 1.119

31 187,200 1,700 189,700 1,700 2,500 1.335 31 225,200 1,600 227,700 1,600 2,500 1.110

32 188,900 1,600 191,400 1,600 2,500 1.323 32 226,800 1,700 229,300 1,700 2,500 1.102

33 190,500 1,600 193,000 1,600 2,500 1.312 33 228,500 1,700 231,000 1,600 2,500 1.094

34 192,100 1,500 194,600 1,500 2,500 1.301 34 230,200 1,500 232,600 1,500 2,400 1.043

35 193,600 1,600 196,100 1,600 2,500 1.291 35 231,700 1,700 234,100 1,600 2,400 1.036

36 195,200 1,500 197,700 1,500 2,500 1.281 36 233,400 1,500 235,700 1,500 2,300 0.985

37 196,700 1,400 199,200 1,400 2,500 1.271 37 234,900 1,700 237,200 1,600 2,300 0.979

38 198,100 1,400 200,600 1,400 2,500 1.262 38 236,600 1,600 238,800 1,600 2,200 0.930

39 199,500 1,400 202,000 1,400 2,500 1.253 39 238,200 1,600 240,400 1,500 2,200 0.924

40 200,900 1,400 203,400 1,400 2,500 1.244 40 239,800 1,600 241,900 1,500 2,100 0.876

41 202,300 1,400 204,800 1,400 2,500 1.236 41 241,400 1,600 243,400 1,600 2,000 0.829

42 203,700 1,400 206,200 1,400 2,500 1.227 42 243,000 1,600 245,000 1,500 2,000 0.823

43 205,100 1,300 207,600 1,300 2,500 1.219 43 244,600 1,400 246,500 1,300 1,900 0.777

44 206,400 1,300 208,900 1,300 2,500 1.211 44 246,000 1,600 247,800 1,600 1,800 0.732

45 207,700 1,300 210,200 1,300 2,500 1.204 45 247,600 1,500 249,400 1,400 1,800 0.727

46 209,000 1,300 211,500 1,300 2,500 1.196 46 249,100 1,700 250,800 1,600 1,700 0.682

47 210,300 1,300 212,800 1,300 2,500 1.189 47 250,800 1,500 252,400 1,500 1,600 0.638

48 211,600 1,200 214,100 1,200 2,500 1.181 48 252,300 1,600 253,900 1,500 1,600 0.634

49 212,800 1,200 215,300 1,200 2,500 1.175 49 253,900 1,700 255,400 1,600 1,500 0.591

50 214,000 1,200 216,500 1,200 2,500 1.168 50 255,600 1,700 257,000 1,700 1,400 0.548

51 215,200 1,000 217,700 1,000 2,500 1.162 51 257,300 1,600 258,700 1,600 1,400 0.544

52 216,200 900 218,700 900 2,500 1.156 52 258,900 1,600 260,300 1,500 1,400 0.541

53 217,100 1,100 219,600 1,000 2,500 1.152 53 260,500 1,500 261,800 1,400 1,300 0.499

54 218,200 1,000 220,600 1,000 2,400 1.100 54 262,000 1,500 263,200 1,500 1,200 0.458

55 219,200 1,000 221,600 900 2,400 1.095 55 263,500 1,500 264,700 1,500 1,200 0.455

56 220,200 900 222,500 900 2,300 1.045 56 265,000 1,500 266,200 1,500 1,200 0.453

57 221,100 1,000 223,400 900 2,300 1.040 57 266,500 1,400 267,700 1,400 1,200 0.450

58 222,100 1,000 224,300 1,000 2,200 0.991 58 267,900 1,400 269,100 1,400 1,200 0.448

59 223,100 900 225,300 800 2,200 0.986 59 269,300 1,300 270,500 1,300 1,200 0.446

60 224,000 900 226,100 800 2,100 0.938 60 270,600 1,400 271,800 1,400 1,200 0.443

61 224,900 1,000 226,900 1,000 2,000 0.889 61 272,000 1,200 273,200 1,200 1,200 0.441

62 225,900 900 227,900 800 2,000 0.885 62 273,200 1,200 274,400 1,200 1,200 0.439

63 226,800 800 228,700 700 1,900 0.838 63 274,400 1,200 275,600 1,200 1,200 0.437

64 227,600 900 229,400 900 1,800 0.791 64 275,600 1,200 276,800 1,200 1,200 0.435

65 228,500 900 230,300 800 1,800 0.788 65 276,800 1,200 278,000 1,200 1,200 0.434

66 229,400 900 231,100 800 1,700 0.741 66 278,000 1,200 279,200 1,200 1,200 0.432

67 230,300 900 231,900 900 1,600 0.695 67 279,200 1,200 280,400 1,200 1,200 0.430

68 231,200 800 232,800 700 1,600 0.692 68 280,400 1,000 281,600 1,000 1,200 0.428

69 232,000 600 233,500 500 1,500 0.647 69 281,400 900 282,600 900 1,200 0.426

70 232,600 600 234,000 600 1,400 0.602 70 282,300 900 283,500 900 1,200 0.425

71 233,200 600 234,600 600 1,400 0.600 71 283,200 800 284,400 800 1,200 0.424

72 233,800 600 235,200 500 1,400 0.599 72 284,000 700 285,200 700 1,200 0.423

73 234,400 600 235,700 500 1,300 0.555 73 284,700 700 285,900 700 1,200 0.421

74 235,000 600 236,200 600 1,200 0.511 74 285,400 700 286,600 700 1,200 0.420

75 235,600 600 236,800 600 1,200 0.509 75 286,100 700 287,300 700 1,200 0.419

76 236,200 500 237,400 500 1,200 0.508 76 286,800 600 288,000 600 1,200 0.418

77 236,700 600 237,900 600 1,200 0.507 77 287,400 600 288,600 600 1,200 0.418

78 237,300 600 238,500 600 1,200 0.506 78 288,000 600 289,200 600 1,200 0.417

79 237,900 400 239,100 400 1,200 0.504 79 288,600 600 289,800 600 1,200 0.416

80 238,300 500 239,500 500 1,200 0.504 80 289,200 600 290,400 600 1,200 0.415

81 238,800 500 240,000 500 1,200 0.503 81 289,800 600 291,000 500 1,200 0.414

１級 ２級

号給

現行 改定後
改定額
（円）

改定率
（％）

号給

現行 改定後
改定額
（円）

改定率
（％）
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

82 239,300 500 240,500 500 1,200 0.501 82 290,400 600 291,500 600 1,100 0.379

83 239,800 500 241,000 500 1,200 0.500 83 291,000 500 292,100 500 1,100 0.378

84 240,300 500 241,500 500 1,200 0.499 84 291,500 500 292,600 500 1,100 0.377

85 240,800 500 242,000 500 1,200 0.498 85 292,000 300 293,100 300 1,100 0.377

86 241,300 500 242,500 500 1,200 0.497 86 292,300 500 293,400 500 1,100 0.376

87 241,800 300 243,000 300 1,200 0.496 87 292,800 300 293,900 300 1,100 0.376

88 242,100 400 243,300 400 1,200 0.496 88 293,100 500 294,200 500 1,100 0.375

89 242,500 500 243,700 500 1,200 0.495 89 293,600 400 294,700 400 1,100 0.375

90 243,000 500 244,200 500 1,200 0.494 90 294,000 400 295,100 400 1,100 0.374

91 243,500 300 244,700 300 1,200 0.493 91 294,400 500 295,500 500 1,100 0.374

92 243,800 400 245,000 400 1,200 0.492 92 294,900 400 296,000 400 1,100 0.373

93 244,200 245,400 1,200 0.491 93 295,300 500 296,400 500 1,100 0.373

94 295,800 400 296,900 400 1,100 0.372

95 296,200 400 297,300 400 1,100 0.371

96 296,600 300 297,700 300 1,100 0.371

97 296,900 500 298,000 500 1,100 0.370

98 297,400 500 298,500 500 1,100 0.370

99 297,900 500 299,000 500 1,100 0.369

100 298,400 500 299,500 500 1,100 0.369

101 298,900 400 300,000 400 1,100 0.368

102 299,300 500 300,400 500 1,100 0.368

103 299,800 500 300,900 500 1,100 0.367

104 300,300 500 301,400 500 1,100 0.366

105 300,800 500 301,900 500 1,100 0.366

106 301,300 500 302,400 500 1,100 0.365

107 301,800 500 302,900 500 1,100 0.364

108 302,300 400 303,400 400 1,100 0.364

109 302,700 500 303,800 500 1,100 0.363

110 303,200 500 304,300 500 1,100 0.363

111 303,700 500 304,800 500 1,100 0.362

112 304,200 300 305,300 300 1,100 0.362

113 304,500 500 305,600 500 1,100 0.361

114 305,000 400 306,100 400 1,100 0.361

115 305,400 500 306,500 500 1,100 0.360

116 305,900 300 307,000 300 1,100 0.360

117 306,200 307,300 1,100 0.359

再任用 1,100 0.592 再任用 1,100 0.515185,800 186,900 213,400 214,500

１級 ２級

号給

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
号給

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 208,000 1,900 210,500 1,900 2,500 1.202 1 212,500 1,900 214,100 1,900 1,600 0.753

2 209,900 1,900 212,400 1,900 2,500 1.191 2 214,400 1,900 216,000 1,900 1,600 0.746

3 211,800 1,900 214,300 1,900 2,500 1.180 3 216,300 1,900 217,900 1,900 1,600 0.740

4 213,700 1,900 216,200 1,900 2,500 1.170 4 218,200 1,900 219,800 1,900 1,600 0.733

5 215,600 1,900 218,100 1,900 2,500 1.160 5 220,100 1,900 221,700 1,900 1,600 0.727

6 217,500 1,900 220,000 1,900 2,500 1.149 6 222,000 1,900 223,600 1,900 1,600 0.721

7 219,400 1,900 221,900 1,900 2,500 1.139 7 223,900 1,900 225,500 1,900 1,600 0.715

8 221,300 1,900 223,800 1,900 2,500 1.130 8 225,800 1,900 227,400 1,900 1,600 0.709

9 223,200 1,900 225,700 1,900 2,500 1.120 9 227,700 1,900 229,300 1,900 1,600 0.703

10 225,100 1,900 227,600 1,900 2,500 1.111 10 229,600 1,900 231,200 1,900 1,600 0.697

11 227,000 1,900 229,500 1,900 2,500 1.101 11 231,500 1,900 233,100 1,900 1,600 0.691

12 228,900 1,800 231,400 1,800 2,500 1.092 12 233,400 1,900 235,000 1,900 1,600 0.686

13 230,700 1,800 233,200 1,800 2,500 1.084 13 235,300 2,000 236,900 2,000 1,600 0.680

14 232,500 1,800 235,000 1,800 2,500 1.075 14 237,300 2,000 238,900 2,000 1,600 0.674

15 234,300 1,800 236,800 1,700 2,500 1.067 15 239,300 2,000 240,900 2,000 1,600 0.669

16 236,100 1,700 238,500 1,700 2,400 1.017 16 241,300 2,000 242,900 2,000 1,600 0.663

17 237,800 1,700 240,200 1,600 2,400 1.009 17 243,300 2,000 244,900 2,000 1,600 0.658

18 239,500 1,900 241,800 1,900 2,300 0.960 18 245,300 2,000 246,900 2,000 1,600 0.652

19 241,400 1,800 243,700 1,700 2,300 0.953 19 247,300 2,000 248,900 2,000 1,600 0.647

20 243,200 1,900 245,400 1,900 2,200 0.905 20 249,300 2,000 250,900 2,000 1,600 0.642

21 245,100 1,900 247,300 1,800 2,200 0.898 21 251,300 2,100 252,900 2,100 1,600 0.637

22 247,000 2,000 249,100 1,900 2,100 0.850 22 253,400 2,100 255,000 2,100 1,600 0.631

23 249,000 1,900 251,000 1,900 2,000 0.803 23 255,500 2,100 257,100 2,100 1,600 0.626

24 250,900 1,900 252,900 1,800 2,000 0.797 24 257,600 2,100 259,200 2,100 1,600 0.621

25 252,800 2,000 254,700 1,900 1,900 0.752 25 259,700 2,100 261,300 2,100 1,600 0.616

26 254,800 1,900 256,600 1,900 1,800 0.706 26 261,800 2,100 263,400 2,100 1,600 0.611

27 256,700 2,100 258,500 2,000 1,800 0.701 27 263,900 2,100 265,500 2,100 1,600 0.606

28 258,800 2,100 260,500 2,000 1,700 0.657 28 266,000 2,000 267,600 2,000 1,600 0.602

29 260,900 1,900 262,500 1,900 1,600 0.613 29 268,000 2,100 269,600 2,100 1,600 0.597

30 262,800 2,000 264,400 1,900 1,600 0.609 30 270,100 2,100 271,700 2,000 1,600 0.592

31 264,800 1,900 266,300 1,800 1,500 0.566 31 272,200 2,100 273,700 2,000 1,500 0.551

32 266,700 2,000 268,100 2,000 1,400 0.525 32 274,300 2,100 275,700 2,100 1,400 0.510

33 268,700 2,000 270,100 2,000 1,400 0.521 33 276,400 2,100 277,800 2,100 1,400 0.507

34 270,700 2,000 272,100 1,900 1,400 0.517 34 278,500 2,200 279,900 2,100 1,400 0.503

35 272,700 2,000 274,000 1,900 1,300 0.477 35 280,700 2,200 282,000 2,100 1,300 0.463

36 274,700 2,000 275,900 2,000 1,200 0.437 36 282,900 2,200 284,100 2,200 1,200 0.424

37 276,700 2,000 277,900 2,000 1,200 0.434 37 285,100 2,200 286,300 2,200 1,200 0.421

38 278,700 2,000 279,900 2,000 1,200 0.431 38 287,300 2,200 288,500 2,200 1,200 0.418

39 280,700 2,000 281,900 2,000 1,200 0.428 39 289,500 2,200 290,700 2,200 1,200 0.415

40 282,700 2,000 283,900 2,000 1,200 0.424 40 291,700 2,200 292,900 2,200 1,200 0.411

41 284,700 1,800 285,900 1,800 1,200 0.421 41 293,900 2,200 295,100 2,200 1,200 0.408

42 286,500 1,900 287,700 1,900 1,200 0.419 42 296,100 2,200 297,300 2,200 1,200 0.405

43 288,400 1,900 289,600 1,900 1,200 0.416 43 298,300 2,200 299,500 2,200 1,200 0.402

44 290,300 1,900 291,500 1,900 1,200 0.413 44 300,500 2,200 301,700 2,200 1,200 0.399

45 292,200 1,900 293,400 1,900 1,200 0.411 45 302,700 2,100 303,900 2,100 1,200 0.396

46 294,100 1,900 295,300 1,900 1,200 0.408 46 304,800 2,200 306,000 2,200 1,200 0.394

47 296,000 1,900 297,200 1,900 1,200 0.405 47 307,000 2,200 308,200 2,200 1,200 0.391

48 297,900 1,900 299,100 1,900 1,200 0.403 48 309,200 2,200 310,400 2,200 1,200 0.388

49 299,800 1,800 301,000 1,800 1,200 0.400 49 311,400 2,200 312,600 2,200 1,200 0.385

50 301,600 1,800 302,800 1,800 1,200 0.398 50 313,600 2,200 314,800 2,200 1,200 0.383

51 303,400 1,800 304,600 1,800 1,200 0.396 51 315,800 2,200 317,000 2,200 1,200 0.380

52 305,200 1,800 306,400 1,800 1,200 0.393 52 318,000 2,200 319,200 2,200 1,200 0.377

53 307,000 1,600 308,200 1,600 1,200 0.391 53 320,200 2,000 321,400 2,000 1,200 0.375

54 308,600 1,700 309,800 1,700 1,200 0.389 54 322,200 2,100 323,400 2,100 1,200 0.372

55 310,300 1,600 311,500 1,600 1,200 0.387 55 324,300 2,100 325,500 2,100 1,200 0.370

56 311,900 1,700 313,100 1,700 1,200 0.385 56 326,400 2,100 327,600 2,100 1,200 0.368

57 313,600 1,500 314,800 1,500 1,200 0.383 57 328,500 1,900 329,700 1,900 1,200 0.365

58 315,100 1,500 316,300 1,500 1,200 0.381 58 330,400 2,000 331,600 2,000 1,200 0.363

59 316,600 1,500 317,800 1,500 1,200 0.379 59 332,400 2,100 333,600 2,100 1,200 0.361

60 318,100 1,400 319,300 1,400 1,200 0.377 60 334,500 2,100 335,700 2,100 1,200 0.359

61 319,500 1,000 320,700 1,000 1,200 0.376 61 336,600 2,000 337,800 2,000 1,200 0.357

62 320,500 1,100 321,700 1,100 1,200 0.374 62 338,600 2,100 339,800 2,100 1,200 0.354

63 321,600 1,100 322,800 1,000 1,200 0.373 63 340,700 2,100 341,900 2,000 1,200 0.352

64 322,700 1,100 323,800 1,100 1,100 0.341 64 342,800 2,100 343,900 2,100 1,100 0.321

65 323,800 900 324,900 900 1,100 0.340 65 344,900 2,000 346,000 2,000 1,100 0.319

66 324,700 900 325,800 900 1,100 0.339 66 346,900 2,000 348,000 2,000 1,100 0.317

67 325,600 900 326,700 900 1,100 0.338 67 348,900 2,000 350,000 2,000 1,100 0.315

68 326,500 900 327,600 900 1,100 0.337 68 350,900 2,000 352,000 2,000 1,100 0.313

69 327,400 800 328,500 800 1,100 0.336 69 352,900 1,900 354,000 1,900 1,100 0.312

70 328,200 700 329,300 700 1,100 0.335 70 354,800 1,800 355,900 1,800 1,100 0.310

71 328,900 700 330,000 700 1,100 0.334 71 356,600 1,800 357,700 1,800 1,100 0.308

72 329,600 600 330,700 600 1,100 0.334 72 358,400 1,800 359,500 1,800 1,100 0.307

73 330,200 600 331,300 600 1,100 0.333 73 360,200 1,500 361,300 1,500 1,100 0.305

74 330,800 600 331,900 600 1,100 0.333 74 361,700 1,400 362,800 1,400 1,100 0.304

75 331,400 600 332,500 600 1,100 0.332 75 363,100 1,500 364,200 1,500 1,100 0.303

76 332,000 600 333,100 600 1,100 0.331 76 364,600 1,400 365,700 1,400 1,100 0.302

77 332,600 500 333,700 500 1,100 0.331 77 366,000 1,100 367,100 1,100 1,100 0.301

78 333,100 400 334,200 400 1,100 0.330 78 367,100 1,000 368,200 1,000 1,100 0.300

79 333,500 500 334,600 500 1,100 0.330 79 368,100 1,100 369,200 1,100 1,100 0.299

80 334,000 600 335,100 600 1,100 0.329 80 369,200 1,100 370,300 1,100 1,100 0.298

81 334,600 500 335,700 500 1,100 0.329 81 370,300 1,000 371,400 1,000 1,100 0.297

３級 ４級

号給

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
号給

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

82 335,100 500 336,200 500 1,100 0.328 82 371,300 1,000 372,400 1,000 1,100 0.296

83 335,600 500 336,700 500 1,100 0.328 83 372,300 1,000 373,400 1,000 1,100 0.295

84 336,100 500 337,200 500 1,100 0.327 84 373,300 1,000 374,400 1,000 1,100 0.295

85 336,600 400 337,700 400 1,100 0.327 85 374,300 900 375,400 900 1,100 0.294

86 337,000 500 338,100 500 1,100 0.326 86 375,200 800 376,300 800 1,100 0.293

87 337,500 500 338,600 500 1,100 0.326 87 376,000 900 377,100 900 1,100 0.293

88 338,000 400 339,100 400 1,100 0.325 88 376,900 900 378,000 900 1,100 0.292

89 338,400 400 339,500 400 1,100 0.325 89 377,800 800 378,900 800 1,100 0.291

90 338,800 500 339,900 500 1,100 0.325 90 378,600 800 379,700 800 1,100 0.291

91 339,300 400 340,400 400 1,100 0.324 91 379,400 700 380,500 700 1,100 0.290

92 339,700 400 340,800 400 1,100 0.324 92 380,100 800 381,200 800 1,100 0.289

93 340,100 500 341,200 500 1,100 0.323 93 380,900 700 382,000 700 1,100 0.289

94 340,600 500 341,700 500 1,100 0.323 94 381,600 700 382,700 700 1,100 0.288

95 341,100 400 342,200 400 1,100 0.322 95 382,300 800 383,400 800 1,100 0.288

96 341,500 400 342,600 400 1,100 0.322 96 383,100 800 384,200 800 1,100 0.287

97 341,900 400 343,000 400 1,100 0.322 97 383,900 700 385,000 700 1,100 0.287

98 342,300 400 343,400 400 1,100 0.321 98 384,600 700 385,700 700 1,100 0.286

99 342,700 500 343,800 500 1,100 0.321 99 385,300 700 386,400 700 1,100 0.285

100 343,200 300 344,300 300 1,100 0.321 100 386,000 700 387,100 700 1,100 0.285

101 343,500 300 344,600 300 1,100 0.320 101 386,700 700 387,800 700 1,100 0.284

102 343,800 400 344,900 400 1,100 0.320 102 387,400 600 388,500 600 1,100 0.284

103 344,200 500 345,300 500 1,100 0.320 103 388,000 800 389,100 800 1,100 0.284

104 344,700 300 345,800 300 1,100 0.319 104 388,800 700 389,900 700 1,100 0.283

105 345,000 300 346,100 300 1,100 0.319 105 389,500 800 390,600 800 1,100 0.282

106 345,300 400 346,400 400 1,100 0.319 106 390,300 600 391,400 600 1,100 0.282

107 345,700 500 346,800 500 1,100 0.318 107 390,900 700 392,000 700 1,100 0.281

108 346,200 300 347,300 300 1,100 0.318 108 391,600 600 392,700 600 1,100 0.281

109 346,500 500 347,600 500 1,100 0.317 109 392,200 700 393,300 700 1,100 0.280

110 347,000 500 348,100 500 1,100 0.317 110 392,900 800 394,000 800 1,100 0.280

111 347,500 500 348,600 500 1,100 0.317 111 393,700 700 394,800 700 1,100 0.279

112 348,000 200 349,100 200 1,100 0.316 112 394,400 500 395,500 500 1,100 0.279

113 348,200 500 349,300 500 1,100 0.316 113 394,900 700 396,000 700 1,100 0.279

114 348,700 500 349,800 500 1,100 0.315 114 395,600 700 396,700 700 1,100 0.278

115 349,200 500 350,300 500 1,100 0.315 115 396,300 700 397,400 700 1,100 0.278

116 349,700 400 350,800 400 1,100 0.315 116 397,000 700 398,100 700 1,100 0.277

117 350,100 500 351,200 500 1,100 0.314 117 397,700 800 398,800 800 1,100 0.277

118 350,600 500 351,700 500 1,100 0.314 118 398,500 800 399,600 800 1,100 0.276

119 351,100 500 352,200 500 1,100 0.313 119 399,300 700 400,400 700 1,100 0.275

120 351,600 400 352,700 400 1,100 0.313 120 400,000 700 401,100 700 1,100 0.275

121 352,000 500 353,100 500 1,100 0.313 121 400,700 800 401,800 800 1,100 0.275

122 352,500 500 353,600 500 1,100 0.312 122 401,500 800 402,600 800 1,100 0.274

123 353,000 500 354,100 500 1,100 0.312 123 402,300 700 403,400 700 1,100 0.273

124 353,500 400 354,600 400 1,100 0.311 124 403,000 700 404,100 700 1,100 0.273

125 353,900 500 355,000 500 1,100 0.311 125 403,700 800 404,800 800 1,100 0.272

126 354,400 400 355,500 400 1,100 0.310 126 404,500 800 405,600 800 1,100 0.272

127 354,800 500 355,900 500 1,100 0.310 127 405,300 700 406,400 700 1,100 0.271

128 355,300 400 356,400 400 1,100 0.310 128 406,000 700 407,100 700 1,100 0.271

129 355,700 500 356,800 500 1,100 0.309 129 406,700 800 407,800 800 1,100 0.270

130 356,200 500 357,300 500 1,100 0.309 130 407,500 800 408,600 800 1,100 0.270

131 356,700 500 357,800 500 1,100 0.308 131 408,300 700 409,400 700 1,100 0.269

132 357,200 400 358,300 400 1,100 0.308 132 409,000 700 410,100 700 1,100 0.269

133 357,600 500 358,700 500 1,100 0.308 133 409,700 800 410,800 800 1,100 0.268

134 358,100 500 359,200 500 1,100 0.307 134 410,500 800 411,600 800 1,100 0.268

135 358,600 500 359,700 500 1,100 0.307 135 411,300 700 412,400 700 1,100 0.267

136 359,100 400 360,200 400 1,100 0.306 136 412,000 700 413,100 700 1,100 0.267

137 359,500 500 360,600 500 1,100 0.306 137 412,700 800 413,800 800 1,100 0.267

138 360,000 500 361,100 500 1,100 0.306 138 413,500 800 414,600 800 1,100 0.266

139 360,500 500 361,600 500 1,100 0.305 139 414,300 700 415,400 700 1,100 0.266

140 361,000 400 362,100 400 1,100 0.305 140 415,000 700 416,100 700 1,100 0.265

141 361,400 500 362,500 500 1,100 0.304 141 415,700 800 416,800 800 1,100 0.265

142 361,900 500 363,000 500 1,100 0.304 142 416,500 800 417,600 800 1,100 0.264

143 362,400 500 363,500 500 1,100 0.304 143 417,300 700 418,400 700 1,100 0.264

144 362,900 400 364,000 400 1,100 0.303 144 418,000 700 419,100 700 1,100 0.263

145 363,300 364,400 1,100 0.303 145 418,700 800 419,800 800 1,100 0.263

146 419,500 800 420,600 800 1,100 0.262

147 420,300 700 421,400 700 1,100 0.262

148 421,000 700 422,100 700 1,100 0.261

149 421,700 800 422,800 800 1,100 0.261

150 422,500 800 423,600 800 1,100 0.260

151 423,300 700 424,400 700 1,100 0.260

152 424,000 700 425,100 700 1,100 0.259

153 424,700 800 425,800 800 1,100 0.259

154 425,500 800 426,600 800 1,100 0.259

155 426,300 700 427,400 700 1,100 0.258

156 427,000 700 428,100 700 1,100 0.258

157 427,700 800 428,800 800 1,100 0.257

158 428,500 800 429,600 800 1,100 0.257

159 429,300 700 430,400 700 1,100 0.256

160 430,000 700 431,100 700 1,100 0.256

161 430,700 431,800 1,100 0.255

再任用 1,100 0.427 再任用 1,100 0.396

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）

257,600 258,700 277,800 278,900

３級 ４級

号給 号給

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）

 
※ S28.4.1以前生まれの再任用職員 ３級：236,100円→237,100円（1,100円）、４級：277,900円→279,000円（1,100円） 
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 287,700 2,100 288,900 2,100 1,200 0.417

2 289,800 2,100 291,000 2,100 1,200 0.414

3 291,900 2,100 293,100 2,100 1,200 0.411

4 294,000 2,100 295,200 2,100 1,200 0.408

5 296,100 2,200 297,300 2,200 1,200 0.405

6 298,300 2,200 299,500 2,200 1,200 0.402

7 300,500 2,200 301,700 2,200 1,200 0.399

8 302,700 2,200 303,900 2,200 1,200 0.396

9 304,900 2,300 306,100 2,300 1,200 0.394

10 307,200 2,300 308,400 2,300 1,200 0.391

11 309,500 2,300 310,700 2,300 1,200 0.388

12 311,800 2,300 313,000 2,300 1,200 0.385

13 314,100 2,300 315,300 2,300 1,200 0.382

14 316,400 2,300 317,600 2,300 1,200 0.379

15 318,700 2,300 319,900 2,300 1,200 0.377

16 321,000 2,300 322,200 2,300 1,200 0.374

17 323,300 2,300 324,500 2,300 1,200 0.371

18 325,600 2,300 326,800 2,300 1,200 0.369

19 327,900 2,300 329,100 2,300 1,200 0.366

20 330,200 2,200 331,400 2,200 1,200 0.363

21 332,400 2,200 333,600 2,200 1,200 0.361

22 334,600 2,300 335,800 2,300 1,200 0.359

23 336,900 2,300 338,100 2,300 1,200 0.356

24 339,200 2,300 340,400 2,300 1,200 0.354

25 341,500 2,300 342,700 2,300 1,200 0.351

26 343,800 2,300 345,000 2,300 1,200 0.349

27 346,100 2,300 347,300 2,300 1,200 0.347

28 348,400 2,300 349,600 2,300 1,200 0.344

29 350,700 2,200 351,900 2,200 1,200 0.342

30 352,900 2,300 354,100 2,300 1,200 0.340

31 355,200 2,100 356,400 2,000 1,200 0.338

32 357,300 2,300 358,400 2,300 1,100 0.308

33 359,600 2,100 360,700 2,100 1,100 0.306

34 361,700 2,200 362,800 2,200 1,100 0.304

35 363,900 2,100 365,000 2,100 1,100 0.302

36 366,000 2,200 367,100 2,200 1,100 0.301

37 368,200 2,100 369,300 2,100 1,100 0.299

38 370,300 2,200 371,400 2,200 1,100 0.297

39 372,500 2,200 373,600 2,200 1,100 0.295

40 374,700 2,200 375,800 2,200 1,100 0.294

41 376,900 2,100 378,000 2,100 1,100 0.292

42 379,000 2,100 380,100 2,100 1,100 0.290

43 381,100 1,900 382,200 1,900 1,100 0.289

44 383,000 1,800 384,100 1,800 1,100 0.287

45 384,800 1,700 385,900 1,700 1,100 0.286

46 386,500 1,700 387,600 1,700 1,100 0.285

47 388,200 1,700 389,300 1,700 1,100 0.283

48 389,900 1,600 391,000 1,600 1,100 0.282

49 391,500 1,500 392,600 1,500 1,100 0.281

50 393,000 1,600 394,100 1,600 1,100 0.280

51 394,600 1,600 395,700 1,600 1,100 0.279

52 396,200 1,600 397,300 1,600 1,100 0.278

53 397,800 1,400 398,900 1,400 1,100 0.277

54 399,200 1,400 400,300 1,400 1,100 0.276

55 400,600 1,400 401,700 1,400 1,100 0.275

56 402,000 1,400 403,100 1,400 1,100 0.274

57 403,400 1,100 404,500 1,100 1,100 0.273

58 404,500 1,100 405,600 1,100 1,100 0.272

59 405,600 1,000 406,700 1,000 1,100 0.271

60 406,600 900 407,700 900 1,100 0.271

61 407,500 800 408,600 800 1,100 0.270

62 408,300 900 409,400 900 1,100 0.269

63 409,200 700 410,300 700 1,100 0.269

64 409,900 800 411,000 800 1,100 0.268

65 410,700 700 411,800 700 1,100 0.268

66 411,400 800 412,500 800 1,100 0.267

67 412,200 800 413,300 800 1,100 0.267

68 413,000 700 414,100 700 1,100 0.266

69 413,700 800 414,800 800 1,100 0.266

70 414,500 700 415,600 700 1,100 0.265

71 415,200 600 416,300 600 1,100 0.265

72 415,800 600 416,900 600 1,100 0.265

73 416,400 700 417,500 700 1,100 0.264

74 417,100 800 418,200 800 1,100 0.264

75 417,900 700 419,000 700 1,100 0.263

76 418,600 700 419,700 700 1,100 0.263

77 419,300 800 420,400 800 1,100 0.262

78 420,100 800 421,200 800 1,100 0.262

79 420,900 600 422,000 600 1,100 0.261

80 421,500 600 422,600 600 1,100 0.261

81 422,100 800 423,200 800 1,100 0.261

５級

号給

現行 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

82 422,900 800 424,000 800 1,100 0.260

83 423,700 800 424,800 800 1,100 0.260

84 424,500 800 425,600 800 1,100 0.259

85 425,300 800 426,400 800 1,100 0.259

86 426,100 800 427,200 800 1,100 0.258

87 426,900 800 428,000 800 1,100 0.258

88 427,700 700 428,800 700 1,100 0.257

89 428,400 800 429,500 800 1,100 0.257

90 429,200 700 430,300 700 1,100 0.256

91 429,900 800 431,000 800 1,100 0.256

92 430,700 800 431,800 800 1,100 0.255

93 431,500 800 432,600 800 1,100 0.255

94 432,300 800 433,400 800 1,100 0.254

95 433,100 800 434,200 800 1,100 0.254

96 433,900 800 435,000 800 1,100 0.254

97 434,700 800 435,800 800 1,100 0.253

98 435,500 800 436,600 800 1,100 0.253

99 436,300 800 437,400 800 1,100 0.252

100 437,100 800 438,200 800 1,100 0.252

101 437,900 800 439,000 800 1,100 0.251

102 438,700 800 439,800 800 1,100 0.251

103 439,500 800 440,600 800 1,100 0.250

104 440,300 800 441,400 800 1,100 0.250

105 441,100 800 442,200 800 1,100 0.249

106 441,900 800 443,000 800 1,100 0.249

107 442,700 800 443,800 800 1,100 0.248

108 443,500 800 444,600 800 1,100 0.248

109 444,300 800 445,400 800 1,100 0.248

110 445,100 800 446,200 800 1,100 0.247

111 445,900 800 447,000 800 1,100 0.247

112 446,700 800 447,800 800 1,100 0.246

113 447,500 800 448,600 800 1,100 0.246

114 448,300 800 449,400 800 1,100 0.245

115 449,100 800 450,200 800 1,100 0.245

116 449,900 800 451,000 800 1,100 0.244

117 450,700 451,800 1,100 0.244

再任用 1,100 0.345319,100 320,200

５級

現行 改定後
改定額
（円）

改定率
（％）

号給

 
※ S28.4.1以前生まれの再任用職員 ５級：313,500円→314,600円（1,100円） 
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＜任期付職給料表＞ 

 

現行 改定後 改定額 改定率 

196,400円 198,900円 2,500円 1.27% 
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別紙２ 

給与制度の総合的見直し等について（メモ） 

H27.12.22  

 

平成 27年 11月４日付け「給与制度の総合的見直し等について（メモ）」について、

「１ 給与制度の総合的見直し」中「⑴ 給料表の改定」及び「⑵ 生活補給金基準額の

改定」並びに「５ 諾否期限」を次のとおり修正する。 

 

１ 給与制度の総合的見直し 

 ⑴ 給料表の改定 

行政職給料表を別紙（H28.4.1改定）のとおり改定する。 

   なお、給料表の改定により、平成 28年４月１日以降の給料月額が平成 28年３月

31日時点で受けていた給料の月額に達しない職員（減給処分等による場合を除く）

については、平成30年３月31日までの間、その差額に相当する額を支給する。また、

その間の地域手当、超過勤務手当、休日給、夜勤手当、期末手当及び勤勉手当の算定

にあたっては、当該差額相当額を含めた給料の月額を基礎とする。 

⑵ 生活補給金基準額の改定 

給料表の改定に伴い、行政職給料表適用者の生活補給金に係る基準額について、次

のとおり改定する。 

年齢 改定前 改定後 改定額 

30歳 217,600円 215,600円 △2,000円 

31歳 224,100円 221,300円 △2,800円 

32歳 231,000円 227,200円 △3,800円 

33歳 237,700円 233,300円 △4,400円 

34歳 244,600円 239,900円 △4,700円 

35歳 251,600円 246,800円 △4,800円 

36歳 258,200円 253,300円 △4,900円 

37歳 264,900円 259,900円 △5,000円 

38歳 271,200円 266,100円 △5,100円 

39歳 277,000円 271,700円 △5,300円 

40歳以上55歳未満 282,200円 276,800円 △5,400円 

 

５ 諾否期限 

  本提案に対する諾否については、平成27年12月28日（月）までにされたい。 

 

以 上  
（給与課） 
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別紙（H28.4.1改定） 

＜行政職給料表＞ 

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 140,400 1,100 140,400 1,100 0 0.000 1 174,800 1,500 174,800 1,500 0 0.000

2 141,500 1,100 141,500 1,100 0 0.000 2 176,300 1,600 176,300 1,600 0 0.000

3 142,600 1,100 142,600 1,100 0 0.000 3 177,900 1,600 177,900 1,600 0 0.000

4 143,700 1,200 143,700 1,200 0 0.000 4 179,500 1,600 179,500 1,600 0 0.000

5 144,900 1,200 144,900 1,200 0 0.000 5 181,100 1,700 181,100 1,700 0 0.000

6 146,100 1,100 146,100 1,100 0 0.000 6 182,800 1,800 182,800 1,800 0 0.000

7 147,200 1,100 147,200 1,100 0 0.000 7 184,600 1,800 184,600 1,800 0 0.000

8 148,300 1,200 148,300 1,200 0 0.000 8 186,400 1,800 186,400 1,800 0 0.000

9 149,500 1,300 149,500 1,300 0 0.000 9 188,200 1,800 188,200 1,800 0 0.000

10 150,800 1,300 150,800 1,300 0 0.000 10 190,000 1,800 190,000 1,800 0 0.000

11 152,100 1,300 152,100 1,300 0 0.000 11 191,800 1,800 191,800 1,800 0 0.000

12 153,400 1,300 153,400 1,300 0 0.000 12 193,600 1,800 193,600 1,800 0 0.000

13 154,700 2,000 154,700 2,000 0 0.000 13 195,400 1,700 195,400 1,700 0 0.000

14 156,700 2,000 156,700 2,000 0 0.000 14 197,100 1,800 197,100 1,800 0 0.000

15 158,700 2,000 158,700 2,000 0 0.000 15 198,900 1,800 198,900 1,800 0 0.000

16 160,700 2,000 160,700 2,000 0 0.000 16 200,700 1,800 200,700 1,800 0 0.000

17 162,700 2,100 162,700 2,100 0 0.000 17 202,500 1,800 202,500 1,800 0 0.000

18 164,800 2,000 164,800 2,000 0 0.000 18 204,300 1,800 204,300 1,800 0 0.000

19 166,800 2,100 166,800 2,100 0 0.000 19 206,100 1,800 206,100 1,800 0 0.000

20 168,900 2,100 168,900 2,100 0 0.000 20 207,900 1,800 207,900 1,800 0 0.000

21 171,000 2,100 171,000 2,100 0 0.000 21 209,700 1,800 209,700 1,800 0 0.000

22 173,100 2,100 173,100 2,100 0 0.000 22 211,500 1,800 211,500 1,800 0 0.000

23 175,200 2,100 175,200 2,100 0 0.000 23 213,300 1,800 213,300 1,800 0 0.000

24 177,300 2,100 177,300 2,100 0 0.000 24 215,100 1,900 215,100 1,900 0 0.000

25 179,400 1,800 179,400 1,800 0 0.000 25 217,000 1,900 217,000 1,900 0 0.000

26 181,200 1,700 181,200 1,700 0 0.000 26 218,900 1,800 218,900 1,800 0 0.000

27 182,900 1,700 182,900 1,700 0 0.000 27 220,700 1,800 220,700 1,600 0 0.000

28 184,600 1,700 184,600 1,700 0 0.000 28 222,500 1,800 222,300 1,700 -200 -0.090

29 186,300 1,700 186,300 1,700 0 0.000 29 224,300 1,700 224,000 1,500 -300 -0.134

30 188,000 1,700 188,000 1,700 0 0.000 30 226,000 1,700 225,500 1,600 -500 -0.221

31 189,700 1,700 189,700 1,700 0 0.000 31 227,700 1,600 227,100 1,500 -600 -0.264

32 191,400 1,600 191,400 1,600 0 0.000 32 229,300 1,700 228,600 1,500 -700 -0.305

33 193,000 1,600 193,000 1,600 0 0.000 33 231,000 1,600 230,100 1,400 -900 -0.390

34 194,600 1,500 194,600 1,500 0 0.000 34 232,600 1,500 231,500 1,200 -1,100 -0.473

35 196,100 1,600 196,100 1,600 0 0.000 35 234,100 1,600 232,700 1,500 -1,400 -0.598

36 197,700 1,500 197,700 1,500 0 0.000 36 235,700 1,500 234,200 1,300 -1,500 -0.636

37 199,200 1,400 199,200 1,400 0 0.000 37 237,200 1,600 235,500 1,400 -1,700 -0.717

38 200,600 1,400 200,600 1,400 0 0.000 38 238,800 1,600 236,900 1,300 -1,900 -0.796

39 202,000 1,400 202,000 1,400 0 0.000 39 240,400 1,500 238,200 1,400 -2,200 -0.915

40 203,400 1,400 203,400 1,400 0 0.000 40 241,900 1,500 239,600 1,300 -2,300 -0.951

41 204,800 1,400 204,800 1,400 0 0.000 41 243,400 1,600 240,900 1,400 -2,500 -1.027

42 206,200 1,400 206,200 1,400 0 0.000 42 245,000 1,500 242,300 1,100 -2,700 -1.102

43 207,600 1,300 207,600 1,300 0 0.000 43 246,500 1,300 243,400 1,300 -3,100 -1.258

44 208,900 1,300 208,900 1,300 0 0.000 44 247,800 1,600 244,700 1,300 -3,100 -1.251

45 210,200 1,300 210,200 1,300 0 0.000 45 249,400 1,400 246,000 1,100 -3,400 -1.363

46 211,500 1,300 211,500 1,300 0 0.000 46 250,800 1,600 247,100 1,400 -3,700 -1.475

47 212,800 1,300 212,800 1,300 0 0.000 47 252,400 1,500 248,500 1,400 -3,900 -1.545

48 214,100 1,200 214,100 1,200 0 0.000 48 253,900 1,500 249,900 1,400 -4,000 -1.575

49 215,300 1,200 215,300 1,200 0 0.000 49 255,400 1,600 251,300 1,400 -4,100 -1.605

50 216,500 1,200 216,500 1,200 0 0.000 50 257,000 1,700 252,700 1,400 -4,300 -1.673

51 217,700 1,000 217,700 1,000 0 0.000 51 258,700 1,600 254,100 1,300 -4,600 -1.778

52 218,700 900 218,700 900 0 0.000 52 260,300 1,500 255,400 1,400 -4,900 -1.882

53 219,600 1,000 219,600 1,000 0 0.000 53 261,800 1,400 256,800 1,400 -5,000 -1.910

54 220,600 1,000 220,600 1,000 0 0.000 54 263,200 1,500 258,200 1,400 -5,000 -1.900

55 221,600 900 221,600 900 0 0.000 55 264,700 1,500 259,600 1,500 -5,100 -1.927

56 222,500 900 222,500 900 0 0.000 56 266,200 1,500 261,100 1,500 -5,100 -1.916

57 223,400 900 223,400 900 0 0.000 57 267,700 1,400 262,600 1,400 -5,100 -1.905

58 224,300 1,000 224,300 1,000 0 0.000 58 269,100 1,400 264,000 1,400 -5,100 -1.895

59 225,300 800 225,300 800 0 0.000 59 270,500 1,300 265,400 1,300 -5,100 -1.885

60 226,100 800 226,100 800 0 0.000 60 271,800 1,400 266,700 1,300 -5,100 -1.876

61 226,900 1,000 226,900 1,000 0 0.000 61 273,200 1,200 268,000 1,200 -5,200 -1.903

62 227,900 800 227,900 800 0 0.000 62 274,400 1,200 269,200 1,200 -5,200 -1.895

63 228,700 700 228,700 700 0 0.000 63 275,600 1,200 270,400 1,200 -5,200 -1.887

64 229,400 900 229,400 900 0 0.000 64 276,800 1,200 271,600 1,100 -5,200 -1.879

65 230,300 800 230,300 800 0 0.000 65 278,000 1,200 272,700 1,200 -5,300 -1.906

66 231,100 800 231,100 800 0 0.000 66 279,200 1,200 273,900 1,200 -5,300 -1.898

67 231,900 900 231,900 900 0 0.000 67 280,400 1,200 275,100 1,200 -5,300 -1.890

68 232,800 700 232,800 700 0 0.000 68 281,600 1,000 276,300 900 -5,300 -1.882

69 233,500 500 233,500 500 0 0.000 69 282,600 900 277,200 900 -5,400 -1.911

70 234,000 600 234,000 600 0 0.000 70 283,500 900 278,100 900 -5,400 -1.905

71 234,600 600 234,600 600 0 0.000 71 284,400 800 279,000 800 -5,400 -1.899

72 235,200 500 235,200 500 0 0.000 72 285,200 700 279,800 600 -5,400 -1.893

73 235,700 500 235,700 500 0 0.000 73 285,900 700 280,400 700 -5,500 -1.924

74 236,200 600 236,200 600 0 0.000 74 286,600 700 281,100 700 -5,500 -1.919

75 236,800 600 236,800 600 0 0.000 75 287,300 700 281,800 700 -5,500 -1.914

76 237,400 500 237,400 500 0 0.000 76 288,000 600 282,500 600 -5,500 -1.910

77 237,900 600 237,900 600 0 0.000 77 288,600 600 283,100 500 -5,500 -1.906

78 238,500 600 238,500 600 0 0.000 78 289,200 600 283,600 600 -5,600 -1.936

79 239,100 400 239,100 400 0 0.000 79 289,800 600 284,200 600 -5,600 -1.932

80 239,500 500 239,500 500 0 0.000 80 290,400 600 284,800 600 -5,600 -1.928

81 240,000 500 240,000 500 0 0.000 81 291,000 500 285,400 400 -5,600 -1.924

号給

改定前 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）

１級 ２級

号給

改定前 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

82 240,500 500 240,500 500 0 0.000 82 291,500 600 285,800 600 -5,700 -1.955

83 241,000 500 241,000 500 0 0.000 83 292,100 500 286,400 500 -5,700 -1.951

84 241,500 500 241,500 500 0 0.000 84 292,600 500 286,900 500 -5,700 -1.948

85 242,000 500 242,000 500 0 0.000 85 293,100 300 287,400 300 -5,700 -1.945

86 242,500 500 242,500 500 0 0.000 86 293,400 500 287,700 500 -5,700 -1.943

87 243,000 300 243,000 300 0 0.000 87 293,900 300 288,200 300 -5,700 -1.939

88 243,300 400 243,300 400 0 0.000 88 294,200 500 288,500 500 -5,700 -1.937

89 243,700 500 243,700 500 0 0.000 89 294,700 400 289,000 300 -5,700 -1.934

90 244,200 500 244,200 500 0 0.000 90 295,100 400 289,300 400 -5,800 -1.965

91 244,700 300 244,700 300 0 0.000 91 295,500 500 289,700 500 -5,800 -1.963

92 245,000 400 245,000 400 0 0.000 92 296,000 400 290,200 400 -5,800 -1.959

93 245,400 245,400 0 0.000 93 296,400 500 290,600 500 -5,800 -1.957

94 296,900 400 291,100 400 -5,800 -1.954

95 297,300 400 291,500 400 -5,800 -1.951

96 297,700 300 291,900 300 -5,800 -1.948

97 298,000 500 292,200 500 -5,800 -1.946

98 298,500 500 292,700 500 -5,800 -1.943

99 299,000 500 293,200 500 -5,800 -1.940

100 299,500 500 293,700 500 -5,800 -1.937

101 300,000 400 294,200 400 -5,800 -1.933

102 300,400 500 294,600 500 -5,800 -1.931

103 300,900 500 295,100 500 -5,800 -1.928

104 301,400 500 295,600 500 -5,800 -1.924

105 301,900 500 296,100 400 -5,800 -1.921

106 302,400 500 296,500 500 -5,900 -1.951

107 302,900 500 297,000 500 -5,900 -1.948

108 303,400 400 297,500 300 -5,900 -1.945

109 303,800 500 297,800 500 -6,000 -1.975

110 304,300 500 298,300 500 -6,000 -1.972

111 304,800 500 298,800 500 -6,000 -1.969

112 305,300 300 299,300 300 -6,000 -1.965

113 305,600 500 299,600 500 -6,000 -1.963

114 306,100 400 300,100 400 -6,000 -1.960

115 306,500 500 300,500 500 -6,000 -1.958

116 307,000 300 301,000 300 -6,000 -1.954

117 307,300 301,300 -6,000 -1.952

再任用 -400 -0.214 再任用 -500 -0.233186,900 186,500 214,500 214,000

１級 ２級

改定率

（％）
号給

改定前 改定後

号給

改定前 改定後
改定額

（円）

改定額

（円）

改定率

（％）
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

1 210,500 1,900 209,000 1,900 -1,500 -0.713 1 214,100 1,900 212,600 1,900 -1,500 -0.701

2 212,400 1,900 210,900 1,900 -1,500 -0.706 2 216,000 1,900 214,500 1,900 -1,500 -0.694

3 214,300 1,900 212,800 1,900 -1,500 -0.700 3 217,900 1,900 216,400 1,900 -1,500 -0.688

4 216,200 1,900 214,700 1,900 -1,500 -0.694 4 219,800 1,900 218,300 1,900 -1,500 -0.682

5 218,100 1,900 216,600 1,900 -1,500 -0.688 5 221,700 1,900 220,200 1,900 -1,500 -0.677

6 220,000 1,900 218,500 1,900 -1,500 -0.682 6 223,600 1,900 222,100 1,900 -1,500 -0.671

7 221,900 1,900 220,400 1,900 -1,500 -0.676 7 225,500 1,900 224,000 1,900 -1,500 -0.665

8 223,800 1,900 222,300 1,900 -1,500 -0.670 8 227,400 1,900 225,900 1,900 -1,500 -0.660

9 225,700 1,900 224,200 1,900 -1,500 -0.665 9 229,300 1,900 227,800 1,900 -1,500 -0.654

10 227,600 1,900 226,100 1,900 -1,500 -0.659 10 231,200 1,900 229,700 1,900 -1,500 -0.649

11 229,500 1,900 228,000 1,900 -1,500 -0.654 11 233,100 1,900 231,600 1,900 -1,500 -0.644

12 231,400 1,800 229,900 1,800 -1,500 -0.648 12 235,000 1,900 233,500 1,900 -1,500 -0.638

13 233,200 1,800 231,700 1,800 -1,500 -0.643 13 236,900 2,000 235,400 2,000 -1,500 -0.633

14 235,000 1,800 233,500 1,800 -1,500 -0.638 14 238,900 2,000 237,400 2,000 -1,500 -0.628

15 236,800 1,700 235,300 1,700 -1,500 -0.633 15 240,900 2,000 239,400 1,700 -1,500 -0.623

16 238,500 1,700 237,000 1,700 -1,500 -0.629 16 242,900 2,000 241,100 1,700 -1,800 -0.741

17 240,200 1,600 238,700 1,500 -1,500 -0.624 17 244,900 2,000 242,800 1,800 -2,100 -0.857

18 241,800 1,900 240,200 1,700 -1,600 -0.662 18 246,900 2,000 244,600 1,900 -2,300 -0.932

19 243,700 1,700 241,900 1,400 -1,800 -0.739 19 248,900 2,000 246,500 1,700 -2,400 -0.964

20 245,400 1,900 243,300 1,700 -2,100 -0.856 20 250,900 2,000 248,200 1,800 -2,700 -1.076

21 247,300 1,800 245,000 1,700 -2,300 -0.930 21 252,900 2,100 250,000 1,800 -2,900 -1.147

22 249,100 1,900 246,700 1,600 -2,400 -0.963 22 255,000 2,100 251,800 2,000 -3,200 -1.255

23 251,000 1,900 248,300 1,700 -2,700 -1.076 23 257,100 2,100 253,800 1,700 -3,300 -1.284

24 252,900 1,800 250,000 1,500 -2,900 -1.147 24 259,200 2,100 255,500 1,800 -3,700 -1.427

25 254,700 1,900 251,500 1,800 -3,200 -1.256 25 261,300 2,100 257,300 1,600 -4,000 -1.531

26 256,600 1,900 253,300 1,500 -3,300 -1.286 26 263,400 2,100 258,900 2,000 -4,500 -1.708

27 258,500 2,000 254,800 1,700 -3,700 -1.431 27 265,500 2,100 260,900 1,900 -4,600 -1.733

28 260,500 2,000 256,500 1,700 -4,000 -1.536 28 267,600 2,000 262,800 1,800 -4,800 -1.794

29 262,500 1,900 258,200 1,700 -4,300 -1.638 29 269,600 2,100 264,600 1,900 -5,000 -1.855

30 264,400 1,900 259,900 1,800 -4,500 -1.702 30 271,700 2,000 266,500 2,000 -5,200 -1.914

31 266,300 1,800 261,700 1,600 -4,600 -1.727 31 273,700 2,000 268,500 1,900 -5,200 -1.900

32 268,100 2,000 263,300 1,800 -4,800 -1.790 32 275,700 2,100 270,400 2,100 -5,300 -1.922

33 270,100 2,000 265,100 1,800 -5,000 -1.851 33 277,800 2,100 272,500 2,000 -5,300 -1.908

34 272,100 1,900 266,900 1,900 -5,200 -1.911 34 279,900 2,100 274,500 2,000 -5,400 -1.929

35 274,000 1,900 268,800 1,900 -5,200 -1.898 35 282,000 2,100 276,500 2,100 -5,500 -1.950

36 275,900 2,000 270,700 1,900 -5,200 -1.885 36 284,100 2,200 278,600 2,200 -5,500 -1.936

37 277,900 2,000 272,600 2,000 -5,300 -1.907 37 286,300 2,200 280,800 2,200 -5,500 -1.921

38 279,900 2,000 274,600 2,000 -5,300 -1.894 38 288,500 2,200 283,000 2,100 -5,500 -1.906

39 281,900 2,000 276,600 1,900 -5,300 -1.880 39 290,700 2,200 285,100 2,200 -5,600 -1.926

40 283,900 2,000 278,500 2,000 -5,400 -1.902 40 292,900 2,200 287,300 2,200 -5,600 -1.912

41 285,900 1,800 280,500 1,700 -5,400 -1.889 41 295,100 2,200 289,500 2,100 -5,600 -1.898

42 287,700 1,900 282,200 1,900 -5,500 -1.912 42 297,300 2,200 291,600 2,200 -5,700 -1.917

43 289,600 1,900 284,100 1,900 -5,500 -1.899 43 299,500 2,200 293,800 2,100 -5,700 -1.903

44 291,500 1,900 286,000 1,800 -5,500 -1.887 44 301,700 2,200 295,900 2,200 -5,800 -1.922

45 293,400 1,900 287,800 1,900 -5,600 -1.909 45 303,900 2,100 298,100 2,100 -5,800 -1.909

46 295,300 1,900 289,700 1,900 -5,600 -1.896 46 306,000 2,200 300,200 2,100 -5,800 -1.895

47 297,200 1,900 291,600 1,800 -5,600 -1.884 47 308,200 2,200 302,300 2,200 -5,900 -1.914

48 299,100 1,900 293,400 1,900 -5,700 -1.906 48 310,400 2,200 304,500 2,100 -5,900 -1.901

49 301,000 1,800 295,300 1,800 -5,700 -1.894 49 312,600 2,200 306,600 2,200 -6,000 -1.919

50 302,800 1,800 297,100 1,700 -5,700 -1.882 50 314,800 2,200 308,800 2,200 -6,000 -1.906

51 304,600 1,800 298,800 1,800 -5,800 -1.904 51 317,000 2,200 311,000 2,100 -6,000 -1.893

52 306,400 1,800 300,600 1,800 -5,800 -1.893 52 319,200 2,200 313,100 2,200 -6,100 -1.911

53 308,200 1,600 302,400 1,500 -5,800 -1.882 53 321,400 2,000 315,300 1,900 -6,100 -1.898

54 309,800 1,700 303,900 1,700 -5,900 -1.904 54 323,400 2,100 317,200 2,100 -6,200 -1.917

55 311,500 1,600 305,600 1,600 -5,900 -1.894 55 325,500 2,100 319,300 2,100 -6,200 -1.905

56 313,100 1,700 307,200 1,600 -5,900 -1.884 56 327,600 2,100 321,400 2,000 -6,200 -1.893

57 314,800 1,500 308,800 1,500 -6,000 -1.906 57 329,700 1,900 323,400 1,900 -6,300 -1.911

58 316,300 1,500 310,300 1,500 -6,000 -1.897 58 331,600 2,000 325,300 1,900 -6,300 -1.900

59 317,800 1,500 311,800 1,400 -6,000 -1.888 59 333,600 2,100 327,200 2,100 -6,400 -1.918

60 319,300 1,400 313,200 1,400 -6,100 -1.910 60 335,700 2,100 329,300 2,100 -6,400 -1.906

61 320,700 1,000 314,600 1,000 -6,100 -1.902 61 337,800 2,000 331,400 1,900 -6,400 -1.895

62 321,700 1,100 315,600 1,000 -6,100 -1.896 62 339,800 2,100 333,300 2,100 -6,500 -1.913

63 322,800 1,000 316,600 1,000 -6,200 -1.921 63 341,900 2,000 335,400 1,900 -6,500 -1.901

64 323,800 1,100 317,600 1,100 -6,200 -1.915 64 343,900 2,100 337,300 2,100 -6,600 -1.919

65 324,900 900 318,700 800 -6,200 -1.908 65 346,000 2,000 339,400 2,000 -6,600 -1.908

66 325,800 900 319,500 900 -6,300 -1.934 66 348,000 2,000 341,400 1,900 -6,600 -1.897

67 326,700 900 320,400 900 -6,300 -1.928 67 350,000 2,000 343,300 2,000 -6,700 -1.914

68 327,600 900 321,300 800 -6,300 -1.923 68 352,000 2,000 345,300 1,900 -6,700 -1.903

69 328,500 800 322,100 800 -6,400 -1.948 69 354,000 1,900 347,200 1,900 -6,800 -1.921

70 329,300 700 322,900 700 -6,400 -1.944 70 355,900 1,800 349,100 1,800 -6,800 -1.911

71 330,000 700 323,600 700 -6,400 -1.939 71 357,700 1,800 350,900 1,700 -6,800 -1.901

72 330,700 600 324,300 600 -6,400 -1.935 72 359,500 1,800 352,600 1,800 -6,900 -1.919

73 331,300 600 324,900 500 -6,400 -1.932 73 361,300 1,500 354,400 1,500 -6,900 -1.910

74 331,900 600 325,400 600 -6,500 -1.958 74 362,800 1,400 355,900 1,300 -6,900 -1.902

75 332,500 600 326,000 600 -6,500 -1.955 75 364,200 1,500 357,200 1,500 -7,000 -1.922

76 333,100 600 326,600 600 -6,500 -1.951 76 365,700 1,400 358,700 1,400 -7,000 -1.914

77 333,700 500 327,200 500 -6,500 -1.948 77 367,100 1,100 360,100 1,000 -7,000 -1.907

78 334,200 400 327,700 400 -6,500 -1.945 78 368,200 1,000 361,100 1,000 -7,100 -1.928

79 334,600 500 328,100 400 -6,500 -1.943 79 369,200 1,100 362,100 1,100 -7,100 -1.923

80 335,100 600 328,500 600 -6,600 -1.970 80 370,300 1,100 363,200 1,100 -7,100 -1.917

81 335,700 500 329,100 500 -6,600 -1.966 81 371,400 1,000 364,300 1,000 -7,100 -1.912

改定後
改定額

（円）

改定率

（％）

改定前 改定後
改定額

（円）

改定率

（％）
号給

改定前

号給

３級 ４級
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給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

給料月額

（円）

間差額

（円）

82 336,200 500 329,600 500 -6,600 -1.963 82 372,400 1,000 365,300 1,000 -7,100 -1.907

83 336,700 500 330,100 500 -6,600 -1.960 83 373,400 1,000 366,300 900 -7,100 -1.901

84 337,200 500 330,600 500 -6,600 -1.957 84 374,400 1,000 367,200 1,000 -7,200 -1.923

85 337,700 400 331,100 400 -6,600 -1.954 85 375,400 900 368,200 900 -7,200 -1.918

86 338,100 500 331,500 500 -6,600 -1.952 86 376,300 800 369,100 800 -7,200 -1.913

87 338,600 500 332,000 400 -6,600 -1.949 87 377,100 900 369,900 900 -7,200 -1.909

88 339,100 400 332,400 400 -6,700 -1.976 88 378,000 900 370,800 900 -7,200 -1.905

89 339,500 400 332,800 400 -6,700 -1.973 89 378,900 800 371,700 700 -7,200 -1.900

90 339,900 500 333,200 500 -6,700 -1.971 90 379,700 800 372,400 800 -7,300 -1.923

91 340,400 400 333,700 400 -6,700 -1.968 91 380,500 700 373,200 700 -7,300 -1.919

92 340,800 400 334,100 400 -6,700 -1.966 92 381,200 800 373,900 800 -7,300 -1.915

93 341,200 500 334,500 500 -6,700 -1.964 93 382,000 700 374,700 700 -7,300 -1.911

94 341,700 500 335,000 500 -6,700 -1.961 94 382,700 700 375,400 700 -7,300 -1.907

95 342,200 400 335,500 400 -6,700 -1.958 95 383,400 800 376,100 800 -7,300 -1.904

96 342,600 400 335,900 400 -6,700 -1.956 96 384,200 800 376,900 800 -7,300 -1.900

97 343,000 400 336,300 300 -6,700 -1.953 97 385,000 700 377,700 600 -7,300 -1.896

98 343,400 400 336,600 400 -6,800 -1.980 98 385,700 700 378,300 700 -7,400 -1.919

99 343,800 500 337,000 500 -6,800 -1.978 99 386,400 700 379,000 700 -7,400 -1.915

100 344,300 300 337,500 300 -6,800 -1.975 100 387,100 700 379,700 700 -7,400 -1.912

101 344,600 300 337,800 300 -6,800 -1.973 101 387,800 700 380,400 600 -7,400 -1.908

102 344,900 400 338,100 400 -6,800 -1.972 102 388,500 600 381,000 600 -7,500 -1.931

103 345,300 500 338,500 500 -6,800 -1.969 103 389,100 800 381,600 800 -7,500 -1.928

104 345,800 300 339,000 300 -6,800 -1.966 104 389,900 700 382,400 700 -7,500 -1.924

105 346,100 300 339,300 300 -6,800 -1.965 105 390,600 800 383,100 800 -7,500 -1.920

106 346,400 400 339,600 400 -6,800 -1.963 106 391,400 600 383,900 600 -7,500 -1.916

107 346,800 500 340,000 500 -6,800 -1.961 107 392,000 700 384,500 700 -7,500 -1.913

108 347,300 300 340,500 300 -6,800 -1.958 108 392,700 600 385,200 600 -7,500 -1.910

109 347,600 500 340,800 500 -6,800 -1.956 109 393,300 700 385,800 700 -7,500 -1.907

110 348,100 500 341,300 500 -6,800 -1.953 110 394,000 800 386,500 800 -7,500 -1.904

111 348,600 500 341,800 400 -6,800 -1.951 111 394,800 700 387,300 600 -7,500 -1.900

112 349,100 200 342,200 200 -6,900 -1.977 112 395,500 500 387,900 500 -7,600 -1.922

113 349,300 500 342,400 500 -6,900 -1.975 113 396,000 700 388,400 600 -7,600 -1.919

114 349,800 500 342,900 500 -6,900 -1.973 114 396,700 700 389,000 600 -7,700 -1.941

115 350,300 500 343,400 500 -6,900 -1.970 115 397,400 700 389,600 600 -7,800 -1.963

116 350,800 400 343,900 400 -6,900 -1.967 116 398,100 700 390,200 500 -7,900 -1.984

117 351,200 500 344,300 500 -6,900 -1.965 117 398,800 800 390,700 600 -8,100 -2.031

118 351,700 500 344,800 500 -6,900 -1.962 118 399,600 800 391,300 600 -8,300 -2.077

119 352,200 500 345,300 500 -6,900 -1.959 119 400,400 700 391,900 600 -8,500 -2.123

120 352,700 400 345,800 400 -6,900 -1.956 120 401,100 700 392,500 500 -8,600 -2.144

121 353,100 500 346,200 500 -6,900 -1.954 121 401,800 800 393,000 600 -8,800 -2.190

122 353,600 500 346,700 500 -6,900 -1.951 122 402,600 800 393,600 600 -9,000 -2.235

123 354,100 500 347,200 400 -6,900 -1.949 123 403,400 700 394,200 500 -9,200 -2.281

124 354,600 400 347,600 400 -7,000 -1.974 124 404,100 700 394,700 500 -9,400 -2.326

125 355,000 500 348,000 500 -7,000 -1.972 125 404,800 800 395,200 600 -9,600 -2.372

126 355,500 400 348,500 300 -7,000 -1.969 126 405,600 800 395,800 600 -9,800 -2.416

127 355,900 500 348,800 500 -7,100 -1.995 127 406,400 700 396,400 500 -10,000 -2.461

128 356,400 400 349,300 400 -7,100 -1.992 128 407,100 700 396,900 500 -10,200 -2.506

129 356,800 500 349,700 500 -7,100 -1.990 129 407,800 800 397,400 600 -10,400 -2.550

130 357,300 500 350,200 500 -7,100 -1.987 130 408,600 800 398,000 600 -10,600 -2.594

131 357,800 500 350,700 500 -7,100 -1.984 131 409,400 700 398,600 500 -10,800 -2.638

132 358,300 400 351,200 400 -7,100 -1.982 132 410,100 700 399,100 500 -11,000 -2.682

133 358,700 500 351,600 500 -7,100 -1.979 133 410,800 800 399,600 600 -11,200 -2.726

134 359,200 500 352,100 500 -7,100 -1.977 134 411,600 800 400,200 600 -11,400 -2.770

135 359,700 500 352,600 500 -7,100 -1.974 135 412,400 700 400,800 500 -11,600 -2.813

136 360,200 400 353,100 400 -7,100 -1.971 136 413,100 700 401,300 500 -11,800 -2.856

137 360,600 500 353,500 400 -7,100 -1.969 137 413,800 800 401,800 600 -12,000 -2.900

138 361,100 500 353,900 500 -7,200 -1.994 138 414,600 800 402,400 600 -12,200 -2.943

139 361,600 500 354,400 500 -7,200 -1.991 139 415,400 700 403,000 500 -12,400 -2.985

140 362,100 400 354,900 400 -7,200 -1.988 140 416,100 700 403,500 500 -12,600 -3.028

141 362,500 500 355,300 500 -7,200 -1.986 141 416,800 800 404,000 600 -12,800 -3.071

142 363,000 500 355,800 500 -7,200 -1.983 142 417,600 800 404,600 600 -13,000 -3.113

143 363,500 500 356,300 500 -7,200 -1.981 143 418,400 700 405,200 500 -13,200 -3.155

144 364,000 400 356,800 400 -7,200 -1.978 144 419,100 700 405,700 500 -13,400 -3.197

145 364,400 357,200 -7,200 -1.976 145 419,800 800 406,200 600 -13,600 -3.240

146 420,600 800 406,800 600 -13,800 -3.281

147 421,400 700 407,400 500 -14,000 -3.322

148 422,100 700 407,900 500 -14,200 -3.364

149 422,800 800 408,400 600 -14,400 -3.406

150 423,600 800 409,000 600 -14,600 -3.447

151 424,400 700 409,600 500 -14,800 -3.487

152 425,100 700 410,100 500 -15,000 -3.529

153 425,800 800 410,600 600 -15,200 -3.570

154 426,600 800 411,200 600 -15,400 -3.610

155 427,400 700 411,800 500 -15,600 -3.650

156 428,100 700 412,300 500 -15,800 -3.691

157 428,800 800 412,800 600 -16,000 -3.731

158 429,600 800 413,400 600 -16,200 -3.771

159 430,400 700 414,000 500 -16,400 -3.810

160 431,100 700 414,500 500 -16,600 -3.851

161 431,800 415,000 -16,800 -3.891

再任用 -4,700 -1.817 再任用 -5,500 -1.972254,000 278,900 273,400258,700

３級 ４級
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※ S28.4.1以前生まれの再任用職員 ３級：237,100円→232,800円（△4,300円）、４級：279,000円→273,500円（△5,500円） 
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間差額

（円）

1 288,900 2,100 282,600 2,100 -6,300 -2.181

2 291,000 2,100 284,700 2,100 -6,300 -2.165

3 293,100 2,100 286,800 2,100 -6,300 -2.149

4 295,200 2,100 288,900 2,100 -6,300 -2.134

5 297,300 2,200 291,000 2,200 -6,300 -2.119

6 299,500 2,200 293,200 2,200 -6,300 -2.104

7 301,700 2,200 295,400 2,200 -6,300 -2.088

8 303,900 2,200 297,600 2,200 -6,300 -2.073

9 306,100 2,300 299,800 2,300 -6,300 -2.058

10 308,400 2,300 302,100 2,300 -6,300 -2.043

11 310,700 2,300 304,400 2,300 -6,300 -2.028

12 313,000 2,300 306,700 2,300 -6,300 -2.013

13 315,300 2,300 309,000 2,300 -6,300 -1.998

14 317,600 2,300 311,300 2,200 -6,300 -1.984

15 319,900 2,300 313,500 2,300 -6,400 -2.001

16 322,200 2,300 315,800 2,200 -6,400 -1.986

17 324,500 2,300 318,000 2,300 -6,500 -2.003

18 326,800 2,300 320,300 2,200 -6,500 -1.989

19 329,100 2,300 322,500 2,300 -6,600 -2.005

20 331,400 2,200 324,800 2,200 -6,600 -1.992

21 333,600 2,200 327,000 2,100 -6,600 -1.978

22 335,800 2,300 329,100 2,300 -6,700 -1.995

23 338,100 2,300 331,400 2,200 -6,700 -1.982

24 340,400 2,300 333,600 2,300 -6,800 -1.998

25 342,700 2,300 335,900 2,300 -6,800 -1.984

26 345,000 2,300 338,200 2,200 -6,800 -1.971

27 347,300 2,300 340,400 2,300 -6,900 -1.987

28 349,600 2,300 342,700 2,200 -6,900 -1.974

29 351,900 2,200 344,900 2,200 -7,000 -1.989

30 354,100 2,300 347,100 2,300 -7,000 -1.977

31 356,400 2,000 349,400 1,900 -7,000 -1.964

32 358,400 2,300 351,300 2,300 -7,100 -1.981

33 360,700 2,100 353,600 2,000 -7,100 -1.968

34 362,800 2,200 355,600 2,200 -7,200 -1.985

35 365,000 2,100 357,800 2,100 -7,200 -1.973

36 367,100 2,200 359,900 2,100 -7,200 -1.961

37 369,300 2,100 362,000 2,100 -7,300 -1.977

38 371,400 2,200 364,100 2,100 -7,300 -1.966

39 373,600 2,200 366,200 2,200 -7,400 -1.981

40 375,800 2,200 368,400 2,200 -7,400 -1.969

41 378,000 2,100 370,600 2,000 -7,400 -1.958

42 380,100 2,100 372,600 2,100 -7,500 -1.973

43 382,200 1,900 374,700 1,900 -7,500 -1.962

44 384,100 1,800 376,600 1,700 -7,500 -1.953

45 385,900 1,700 378,300 1,700 -7,600 -1.969

46 387,600 1,700 380,000 1,700 -7,600 -1.961

47 389,300 1,700 381,700 1,600 -7,600 -1.952

